[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2013 года                                                                                                          № 98
Об утверждении Примерного перечня показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, их руководителей и основных категорий работников

Во исполнение пункта 3 Плана мероприятий программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября       2012 года № 2109-р, пункта 1 раздела V Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р, в целях совершенствования системы оплаты труда работников культуры сельского поселения Верхнеказымский  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Примерный перечень показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры сельского поселения Верхнеказымский, их руководителей и основных категорий работников.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от 21 октября 2013 года № 98

Примерный перечень
показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений
культуры сельского поселения Верхнеказымский, их руководителей и
основных категорий работников

Показатели эффективности разработаны для учреждений культурно-досугового типа.

Показатели эффективности основываются на показателях и индикаторах:
1) Государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма» на 2013-2020 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 2567-р;

2) Федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р;

3) Плана мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р;

4) Плана мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-мансийском автонимом округе – Югре», утвержденного распоряжением правительства Ханты-Мансийской автономного округа – Югры от 09 февраля 2013 года № 46-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

5) Плана мероприятий («дорожной карте» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Верхнеказымский», утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28 марта 2013 года № 41-р «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сфере культуры в сельском поселения Верхнеказымский».

I. Показатели эффективности деятельности учреждений культуры

 культурно-досугового типа
1. Количество участников культурно-досуговых мероприятий.

2. Количество участников клубных формирований.

3. Число культурно-досуговых мероприятий, проведенных учреждением культуры (единиц).

4. Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждениями культуры (процентов).

5. Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (процентов).

6. Число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных, областных, окружных и районных конкурсов и фестивалей (человек).

7. Средняя заполняемости зрительного зала (процентов).

II. Показатели эффективности деятельности, применимые ко всем видам

муниципальных учреждений, их руководителям и основным категориям работников

1. Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (да/нет).

2. Выполнение целевых показателей (индикаторов) эффективности работы учреждения (да/нет).

3. Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации (процентов).

4. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления учреждением муниципальных услуг в сфере культуры (процентов).

5. Доля мероприятий, рассчитанных на обслуживание социально менее защищенных возрастных групп: детей и подростков. пенсионеров, людей с ограничениями жизнедеятельности и т.п. (% от общего числа проводимых мероприятий) по сравнению с предыдущим годом (процентов).

6. Количество культурно-массовых мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, научных конференций и др.), проведенных силами учреждений (единиц).
7. Количество посетителей культурно-массовых мероприятий (единиц).

8. Объем средств от оказания платных услуг и иного приносящей доход деятельности (тыс. рублей).

9. Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку (человек).

10. Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет).

11. Освоение и внедрение инновационных методов работы сотрудником (да/нет).

12. Проведение самостоятельной творческой работы в зависимости от специфики учреждения (программы, встречи, проекты и др).

13. Результативность участия в конкурсах, получение грантов (да/нет).

14. Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет).

15. Участие в организации и проведении информационных, культурно-досуговых, социально-значимых и просветительских мероприятиях (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встречах, проектов, научных конференций и др.), в том числе рассчитанных на обслуживание особых категорий пользователей (да/нет).

______________________